Nº 139, terça-feira, 22 de julho de 200811 0 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

<!ID1254738-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processos TST n.ºs 500.362/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ibrowse Consultoria e Infor-
mática Ltda. OBJETO: prestação de serviços de treinamento e men-
toring em linguagem Java. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
118/2007 (contrato B), conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 301.314,36. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elementos de
despesa 3.3.90.35 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000965 e
2008NE000964, de 3/7/2008. ASSINATURA: 18/7/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Andre Cozza Magrisso, Ge-
rente.
<!ID1254737-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos TST n.ºs 155.134/2005-2 e 500.691/2008-2. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: CON-
BRÁS Engenharia Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 50/2008 - sexto ao
contrato CP 3/2006 - prestação de serviços de conservação predial,
operação, manutenção, gerenciamento e supervisão da manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos e instalações no TST. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 24/10/2008 até
23/10/2009, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2008NE000904, de 19/6/2008. ASSINATURA: 18/7/2008. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Joel de Souza, Procu-
r a d o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

<!ID1256304-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos TST n.ºs 28.428/2006-4 e 500.605/2008-6. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Au-
tomóveis Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 29/2008 - terceiro ao con-
trato PR 7/2006 - manutenção preventiva e corretiva em veículos
oficiais Toyota, com fornecimento de peças. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a partir de 20/9/2008 até 19/9/2009, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000856 e
2008NE000857, de 11/6/2008. ASSINATURA: 21/7/2008. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Bar-
ros.